Форма заявления о подготовке конкурсной документации

Оформляется на бланке заявителя, где				Руководителю
указываются наименование и реквизиты				Государственной службы
заявителя, юридический (почтовый) адрес,			Чувашской Республики
адрес электронной почты, контактные				по конкурентной политике телефоны и факс, ОГРН, ИНН, КПП				и тарифам
___________№____________________				Колебановой Н.В.

Заявление о подготовке конкурсной документации

На основании п. 60 Правил регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации № 406 от 13 мая 2013 г., в целях проведения конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных объектов таких систем, находящихся в муниципальной (государственной) собственности, просим Вас предоставить сведения о ценах, значениях и параметрах, используемых организатором конкурса для расчета дисконтированной выручки участника конкурса, а также согласовать метод регулирования тарифов и значений долгосрочных параметров регулирования, не являющихся критериями конкурса, для включения в конкурсную документацию.
Для предоставления указанных сведений в соответствии с п. 62 Правил направляем в Ваш адрес следующую информацию:
1. Наименование	органа	(организации),	направляющего
заявление:
2. Вид проводимого конкурса: открытый/закрытый конкурс на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных объектов таких систем, находящихся в муниципальной/государственной собственности;
3. Сведения о составе имущества, в отношении которого проводится открытый/закрытый конкурс, согласно Приложению к настоящему заявлению, с приложением правоустанавливающих документов.
4. Наименование и реквизиты организации, осуществлявшей эксплуатацию имущества (в случае, если организация осуществляла эксплуатацию этого имущества в какой-либо период в течение последних 3 лет):
	Наименование организации

	Юридический адрес

	Почтовьйі адрес

	ИНН/кПп

	ОГРН

	Директор

	Телефон/факс

5. Предусмотренные конкурсной документацией дата начала и срок действия концессионного соглашения в отношении объектов холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных объектов таких систем, находящихся в муниципальной/государственной собственности:_________________________;

Просим Вас согласовать следующие показатели:
 	 - выбранный метод регулирования тарифов:  ________________________________  (в соответствии с п.п. 30 и 31 Основ ценообразования в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации    № 406 от 13 мая 2013 г.)
- значение долгосрочного параметра регулирования тарифов, не установленного в качестве критериев конкурса: индекс эффективности операционных расходов в размере, равном: ____% (в соответствии с п. 63 Основ ценообразования в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации    № 406 от 13 мая 2013 г., индекс эффективности операционных расходов характеризует минимально допустимый темп повышения эффективности операционных расходов и устанавливается в размере от 1 до 5 процентов в год в соответствии с методическими указаниями. При этом на первый долгосрочный период регулирования индекс эффективности операционных расходов определяется в размере от 1 до 3 процентов  в год.).
На основании изложенного, просим предоставить сведения о ценах, значениях и параметрах, подлежащих представлению органом регулирования тарифов организатору конкурса в соответствии с пунктами 2 - 8 и 13 части 8 статьи 41.1 Федерального закона «О водоснабжении и водоотведении» и пунктами 1, 4 - 7, 9 - 11 части 1.2 статьи 23 Федерального закона «О концессионных соглашениях».

Приложения: на 1 л. в 1 экз.

Исполнитель (ФИО)
Телефон

Приложение

Сведения о составе имущества, в отношении которого проводится конкурс

	№
п/п
	Наименование
объекта
	Адрес
(местонахождения)
	Технико-экономические показатели
объекта концессионного соглашения (площадь, установленная мощность, протяженность, диаметр и т.д.)
	Дата ввода
объекта концессионного соглашения в эксплуатацию
	Правоустанавливающий
документ

[bookmark: _GoBack]